Oswlf Dux atque Princeps Provinciæ Orientalis Cantie.

hereditatem Oswlfi sicut ipse Oswlf prius proprio arbitrio per omnia donare coram prædictis testibus decreverat, atque ita hoc

499

etiam ab illo sancto synodo perpetuae perdurare dejudicatum est. Insuper etiam sancta illa synodus decrevere statuit ut illa altercatio nunquam amplius per aliquam inquietudinis discordiam post diem illum & deinceps excitando moveretur, & hoc cum signo sanctæ crucis Christi perenniter perdurare conscripserunt. Et si quis posthæc alicujus personis homo Diabolica instigatus temeritate insurrexerit qui hoc Kanonica & synodalia decreta infringere temptaverit a societate sanctorum omnium, & a cœtu congregationis & communionis ipsorum sciret se esse alienatum synodali judicio statuerunt. Sed heu pro dolor ille antiquus venenatissimus serpens qui protuplaustu piacula indidit, & humanum genus sibi per hæc subdidit, ceu cælydra infesta & pestifera in quorundam pectore adhuc turgescit, & ad excitandos seditiones discordiasque committendas post curricula quantorum annorum id est xxxiiii iterum ecclesiam Christi & hereditatem sanctorum ejus adgravare ac depravare impia nisu ac prava voluntate conatus est, atque illam prædictæ altercationis conflictum renovare & excitare post synodalia decreta, ac probabiliū patrum sanctiones studuit. Quamobrem congregata multitudo spiritalium seculariūque personum in Dorovernia Civitate, anno dominicæ incarnationis Dcccxlvi. in dict. Aethelwlfō Regi præsentē atque Aethelstano filio ejus Ceolnotho quoque Archimetropolitano Archiepiscopo, necnon Tatnoth presbitero electo ad Episcopalem sedem Dorobrevi, id est, civitatis Hrofi, cum Principibus, Ducibus, Abbatibus & cunctis generalis dignitatis optimatibus inter quas etiam ille venenatissimus anguis cognomento Aethelwulf ad turbandum & inquietandum ecclesiam Dei deveniens, sicut sepe progenies & parentes ejus fecerunt, prolatis falsis machinamentis e latebris cordis suæ dicens hereditatem Oswlfi Ducis cum auro & argento patris sui Aethelheah esse comparatum, & per hoc spoliare ecclesiam Dei & sanctos cœnubias ad quas hereditas illa pertinebat cum pravis sequacibus nisus est. Tunc ille Archiepiscopus Ceolnoth & familia ejus id est ecclesiæ Christi illa per ordinem replicavit qualiter in illo sancto synodo de illo reconciliatum & dejudicatum est. At ille nolens acquiescere, neque judicio synodis & probabiliū patrum sanctionibus neque adsertione & veredica voce Episcopi vel alicujus personis tunc

Synodale concilium apud Cantuariam.

Dorobrevis.

500

Iuridici examinis prisca formula.

Anathema in violatores.

etenim a sapientibus & prudentibus trutinatum ac dijudicatum est familiam ecclesiæ Christi, & familiam æt Folcanstane, familiam quoque æt Dobrum, necnon & familiam æt Liminge ad quos hereditas illa pertinebat justo juramenta hereditatem illam sibi ipsis contra hereditatem Aethelheahes castigare, nam & ita fecerunt. Iuraverunt xxx homines de familiis prædictis, xii presbeterii, ceterii communi gradus & sic etiam illa altercatio utrarumque partium perenniter sedari decretum est, & illa altercatio nunquam amplius per aliquam inquietudinis discordiam post diem illum excitando moveatur, & firmiter decreverunt ut sub anathematis vinculo esset nodatus qui hanc reconciliationem in aliquo irritum faceret, sicut & ille excommunicatus constat a consortio sanctorum omnium & a communionē synodalis concilii & familiis nostris ecclesiæque Dei alienus existat qui hoc Kanonica Statuta & synodalia præcepta infringere studuit, nisi digne Deo & hominibus præsumptionis suæ conamen emendare voluerit, & hoc signo sanctæ crucis Christi roborando omnes pariter conscripserunt.

+ Ego Aethelwlf Deo dispensante Rex Occidentalium Anglo-

*rum hanc prædictam reconciliationem familiæ Christi & here= ditatis Ethelheahes, & omnem altercationis conflictum qui inter se concitatum habuerunt sedatum esse demonstrans, & hoc cum sapientibus meis signo sanctæ crucis Christi perenni titulo roborabo & subscribo quorum subter in scedula liquescunt vocabula.*

+ *Ego Aethelwlf Dux con' & sub'.*

+ *Ego Cynewlf con. & sub.*

+ *Ego Lulling con. & sub.*

+ *Ego Aethelheah con. & sub.*

+ *Ego Aethelheah con. & sub.*

+ *Ego Gisshard con. & sub.*

+ *Ego Ceolnoth gratia Dei Metropolitanus Archiepisc. cum presbyteris & familia sua hoc id est signo sanctæ crucis Christi roborando subscripsi.*

+ *Ego Alchhere Dux con. & sub.*

+ *Ego Aethelwlf Dnx con. & sub.*

501

+ *Ego Freothoric Ab' con. & sub.*

+ *Ego Aethelmod con. & sub.*

+ *Ego Aethelred con. & sub.*

+ *Ego Freothoric con. & sub.*

+ *Ego Denemod con. & sub.*

+ *Ego Beornfreth con. & sub.*

+ *Ego Osfere con.*

*Hæc sunt etiam nomina familiæ Christi & illius familiæ æt Folcanstane necnon æt Dobrum, atque æt Liminge qui hanc jurationem juraverunt, quorum nomina subter adnotantur.*

+ *Ego Abba pr' con. & sub.*

+ *Ego Brunheard pr' con. & sub.*

+ *Ego Hunred pr' con. & sub.*

+ *Ego Hysenod pr' con. & sub.*

+ *Ego Wigmund pr' con. & sub.*

+ *Ego Eof pr' con. & sub.*

+ *Ego Degmund pr' con. & sub.*

+ *Ego Wealdhere pr' con. & sub.*

+ *Ego Aethelred pr' con. & sub.*

+ *Ego Cichus con. & sub.*

+ *Ego Sigemund con. & sub.*

+ *Ego Bornfred con. & sub.*

+ *Ego Wynna con. & sub.*

+ *Ego Sygeanod con. & sub.*

+ *Ego Wihfred con. & sub.*

+ *Ego Willmund con. & sub.*

+ *Ego Beornmod con. & sub.*

+ *Ego Cynwlf.*

+ *Ego Willhere.*

+ *Ego Berhtnoth.*

+ *Ego ———*

+ *Ego Ceolbald con.*

+ *Ego Alchhere.*

+ *Ego Duddel.*

+ *Ego Ethelhere.*

+ *Ego Nothhere.*

502

Viz.

*Ex bundello recordorum & brevium Regis, de anno decimo nono regni Regis Ricardi secundi.*

*Ricardus Dei gratia Rex Angliæ & Franciæ & Dominus Hiberniæ Thes' & Camerar' suis salutem. Volentes certis de causis certiorari quæ & cujusmodi libertates civibus Cantuar. apud Cantuar. coram Iohanne de Berewyk & sociis suis Iusticiar' itinerantibus in comitatu Kanciæ Anno Domini Edwardi filii Regis Henrici quondam regis Angeliæ vicesimo primo allocatæ fuerunt, necnon quæ & cujusmodi libertates eisdem civibus allocatæ fuerunt coram Henrico de Stanton & sociis suis Iusticiar' Domini Regis Edwardi proavi nostri itinerantibus apud Cant. Anno regni sui sexto in recordo & processu coram eisdem Iusticiar' habitis de morte Alexandri Carectarii Prioris ecclesiæ Christi Cantuar. infra Prioratum ejusdem Prioris ut dicitur in=terfecti, vobis mandamus quod scrutatis rotulis prædictorum Iusticiar. de annis prædictis in Thesaur' nostra sub custodia vestra existentibus nos de eo quod inde inveneritis in Cancellar' nostra sub sigillo scaccarii nostri distincte & aperte sine dilatione reddatis certiores, hoc breve nobis remittentes. Teste meipso apud Westm' quarto decimo die Novembris, anno regni nostri decimo nono. Scarle.*

*Placita coronæ coram I. de Berewyk, Thoma de Normanville, Willielmo de Bereford, Iohanne de Lythegreynes & Hugone de Kane Iusticiar' itinerantibus apud Cantuar. in Comitatu Kanciæ a die Paschæ in quindecim dies anno regni regis Edwardi filii Regis Henrici vicesimo primo.*

Westgate. *De seriantis dicunt quod Willielmus de Lynstede Rector ecclesiæ de Stureye tenet Alderman' de Westgate in capite de Domino Rege per seriantiam unius esperuarii sori quæ valet per annum*  
503

Redingate. *decem marcas, nesciunt quo waranto. Et similiter Iohannes filius Iohannis de Handlo tenet Aldr' de Redingate Cant. in Capite de Domino Rege quæ valet per annum duos solid', nihil inde faciendo Domino Regi per annum nesciunt quo waranto. Et similiter Edmundus de Tyerne tenet Alder' de Worthgate quæ valet per annum duos solid' in capite de Domino Rege, nihil inde faciendo eidem Domino Regi per annum, nesciunt quo waranto.*

Worthgate. *Et similiter Thomas Chicch tenet Aldr' de Burgate quæ valet quadraginta denar' per annum. Et Stephanus Chicche tenet Alder' de Northgate quæ valet duos solidos per annum. Et Iohannes de Holt tenet Aldermann' de Newingate quæ valet per annum duos solidos nihil inde faciendo Domino Regi per annum, nesciunt quo waranto. Ideo præceptum vicecomiti quod venire faciat eos, &c. Postea prædictus Stephanus Chicche & alii excepto magistro Willielmo de Lynstede veniunt & dicunt quod prædictæ Aldermanriæ spectantes sunt & annexæ ad firmam Civitatis prædictæ, viz. sexaginta libr'. quas solvunt Domino Regi pro prædicta Civitate per annum. Et Iur' istius civitatis hoc idem testantur. Ideo remaneant quousque & Postea venit prædictus mag' Willielmus de Lynstede & dicit quod ipse tenet prædictam seriantiam de quodam Willielmo de Godstede, reddendo eidem Willielmo inde per annum centum solid. sine quo ipse non potest inde respondere &c. Ideo præceptum est Vicecom' quod venire faciat eundem Willielmum, &c. Et prædictus mag' Willielmus ponit loco suo Phm' de Intebergh' clericum. Postea Willielmus de Godstede per attornatum suum venit & dicit quod ipse tenet eandem seriantiam de communitate civitatis prædictæ reddendo inde per annum quadraginta denar' ad firmam civitatis & hoc a tempore quo non extat memoria. Et Iur' hoc idem testantur.*

*Ideo prædicti mag' Willielmus de Lyndestede & Willielmus de Godstede inde sine dine, salvo jure Domini Regis &c. De libertatibus dicunt quod cives Cantuar' tenent eandem civitatem de Domino Rege reddendo inde per annum ad scaccarium Domini Regis sexaginta libras. In qua quidem civitate prædicti cives clamant habere return' brevium, emendas assisæ panis & cervisiæ, Pillor', Tumbrell', & furcas nesciunt quo waranto. Ideo præceptum est vicecom' quod venire faciat prædictos cives. Postea*

504

*prædicti cives veniunt & dicunt quod Dominus Henricus Rex pater Domini Regis nunc concessit eis & carta sua confirmavit quod ipsi & heredes sui habeant & teneant de eodem Henrico Rege & heredibus suis imperpetuum prædictam Civitatem Cantuar. ad firmam pro sexaginta libris sterlingorum singulis annis solven' per manum suam viz. ad Scm' Pasche triginta libr', & ad Scm' sancti Michælis triginta libr' per cartam suam quam proferunt & quæ hoc idem testatur. Et quoad return' brevium & alias prædictas libertates dicunt, quod idem Dominus Henricus Rex concessit eis quod ipsi & eorum heredes imperpetuum habeant return' brevium Regis prædictam civitatem & libertatem ejusdem civitatis tangen' tam infra suburbium quam infra Civitatem prædictam. Et quoad prædictas libertates, viz. tenere placita coronæ habere mercatum, feriam, furcas & Weyf' in civitate prædicta, dicunt quod Dominus Henricus Rex pater Domini Regis nunc concessit eis omnes libertates & liberas consuetudines quas habuerunt tempore Henrici Regis avi ipsius Henrici Regis patris Domini Regis nunc, quando meliores & liberiores eas habuerunt. Et dicunt quod cives prædicti & antecessores sui prædictis libertatibus a tempore prædicti Henrici Regis proavi Domini Regis nunc plene usi sunt. Et Iohannes de Mulford qui sequitur pro Rege petit iudicium pro Domino Rege de sicut prædicti cives nullam speciale warantum ostendunt a Domino Rege vel ab aliquo antecessore suo de libertatibus prædictis nisi tantum quod Dominus Henricus Rex pater Domini Regis nunc concessit eis omnes libertates & liberas consuetudines quas habuerunt tempore Henrici Regis proavi Domini Regis nunc, quæ quidem libertates non specificantur in prædicta carta, si prædictas libertates, viz. emendas assise panis & Servisie, pillor', tumbrell', furcas & Weyf' clamare possunt per eandem cartam. Postea inquisitum est per Iur' istius civitatis si prædictæ libertates annexæ fuerunt prædictæ civitati tempore quo prædictus Dominus Henricus Rex dimisit prædictis civibus prædictam civitatem ad feodi firmam dicunt quod sic. Ideo remaneant salvo jure Domini Regis, &c.*

Borgha sancti Martini.

*Quædam Avicia de Lymebernestere de London inventa fuit occisa in Borgha sancti Martini, nescitur quis eam occidit.*

505 <sig 3S>

*Primus inventor & quatuor vicini veniunt & non maletr'. Et prædicta Borgha sancti Martini in qua ista felonia facta fuit ab ultimo itinere hic usque nunc subtraxit se a civitate ista cum qua solebat esse respondens in itinere Iustic. de omnibus ad coronam Domini Regis pertinentibus. Et similiter compertum est per rotulos I. de Reygate & sociorum suorum Iusticiar. ultimo itinerantium hic quod præsentatum fuit coram eisdem Iusticiar' quod tenentes istius Borghæ sancti Martini & de la Fyspole solebant facere sectam ad hundredum Domini Regis de Burgate, de tribus septimanis in tres septimanas, & ad Portmotum civitatis, & quod subtraxerunt se ad dampnum Domini Regis duorum solidorum per annum per quendam Iohannem de Tonford tunc ballivum Archiepiscopi Cantuar. Et idem Iohannes modo venit & dicit quod prædicta borgha nunquam subtracta fuit per ipsum. Et*

Fyshpole.

Portmotum.

*prædicta Borgha sancti Martini venit & quoad hoc quod solebant respondere & intendere cum hominibus istius civitatis ad præsentandum quæ ad coronam pertinent, bene cogn. quod ipsi in aliis itineribus respondere solebant cum hominibus istius Civitatis. Et qd' ipsi nunquam præmuniti fuerunt nec sum. ad aliquid præsentandum cum eis. Et quod ipsi semper parati fuerunt ad præsentandum cum eis si præmuniti fuissent. Et lur. istius Civitatis præsentantes sunt & non possunt ostendere nec verificare quod unquam præmuniverunt prædict. borgham ad aliquid præsentand. cum eis. Set omnino prædictam feloniam infra præcinctum istius Civitatis factam conclaverunt. Ideo ad iudicium de eisdem duodecim lur. Et prædicta borgha de cetero sit intendens & respondens cum prædictis civibus de hiis quæ ad coronam pertinent. Et quod Coron' Civitatis de cetero fac. officium coronatoris in prædicta Borgha. Et eadem borgha sancti Martini quoad prædictam sectam dicit quod nunquam consueverunt facere sectam ad hundredum prædictum de Burgate nec ad Portmotum Civitatis prædictæ nisi tantum bis in Anno ad arma monstranda. Et de hoc ponit se super patriam. Et lur. istius Civitatis simul cum militibus ad hoc electis dicunt super sacramentum suum quod omnes residentes & comorantes in eadem Borgha debent venire quater per annum ad hundredum de Burgate ad summonitionem Ballivorum Civitatis ad præsentandum ea quæ ad visum franci-*

506

*plegii pertinent. Et similiter venire debent ad Portmotum istius civitatis quociens cives prædicti corniare fecerint commune cornu Civitatis prædictæ, & dicunt quod prædicta secta subtracta est per octodecim annos elapsos ad dampnum Domini Regis duodecim denar. per annum. Ideo consideratum est quod prædicta Borgha de cetero faciet prædictas sectas, & quod distr. decetero ad prædictam sectam fac. Et quod Dominus Rex recuperet arragia sua de eadem borgha viz. octodecim sold. Et prædicta borgha in misericordia. Et quoad tenentes de Fyspole dicunt quod ipsi fac. sectam sicut facere consueverunt. Et quod nichil est a retro domino Regi Ideo remaneant &c. Et quoad Iohannem de Tomford dicunt quod ipse non fecit prædictam subtractionem, nec per ipsum facta fuit.*

*Plita' coronæ de Com. Kanciæ coram Henrico de Stanton, Willielmo de Ormesby, Henrico Spigurnel, Iohanne de Mutford & Willielmo de Goldington Iusticiar. Domini Regis itinerantibus apud Cantuar. in octabis Nativitatis sancti Iohannis Baptistæ, anno Regni regis Edwardi filii regis Edwardi sexto.*

*Adam le Corour occidit Alex' Carectarium Prioris ecclesiæ Christi Cantuar. infra Prioratum ejusdem Prioris. Et statim post captus fuit & coram Iusticiariis ad diversas transgressiones, &c. tanquam clericus convictus liberatus fuit Archiepiscopo Cant. & adhuc est in prisona de Maydenstan, nulla habuit catalla nec fuit in warda quia extraneus primus inventor & duo vicini veniunt & non maletr. Et Alex. atte Amerye & Thomas Biane duo vicini non veniant & nec maletr. Et Alex. fuit attach' per Thomam Beane & Galfr'm' Coupere. Ideo in misericordia. Et prædictus Thomas fuit attach' per Williel' Sellynghale & Richardum de Wykham. Ideo in misericordia. Postea compertum est per rotulos Coron' Civitatis Cantuar. & testatum quod Iohannes Andrew tunc coronator &c. venit in crastino circa horam primam post feloniam prædictam factam, & voluit vidisse corpus & fecisse officium Coronatoris, & Willielmus de Derby tenens locum Richardi de Wylmynton tunc Senescalli prædicti Prioratus, & Thomas Percy custos portæ prædicti Prioris non permisit ipsum Coronatorem intrare. Et postea prædictus Prior misit pro coronatoribus forinsecis, viz. Henrico de Woghope,*

Barbecan.

*Willielmo Baroun qui obierunt & Iohanne de Aldelose Coronatore superstitē qui ceperunt Inquisitionem de morte prædicta apud le Barbecan extra Castrum Cantuar. in præsentis Warrese' de Va=loign' & Iohannis de Bourne tunc Custodum pacis, &c. Et præceptum est vicecom' quod venire faciat prædictum Priorem, &c. Postea venit prædictus Prior & dicit quod Prioratus ejus est locus exemptus a Civitate Cantuar. & ab ejus libertate. Dicit etiam quod prædictus Coronator per ipsum impeditus non fuit, nec prædicti Coronatores forinseci per ipsum fuerunt mandati. Et hoc petit quod inquir. Et Iur. Civitatis simul cum militibus ad hoc electis dicunt super sacramentum suum quod Richardus de Wylmynton qui obiit tunc Senescallus ejusdem Prioris non permisit dictum Iohannem Andrew Coronatorum intrare dictum Prioratum pro officio suo faciendo set claudere fecit portas ejusdem Prioratus ita quod intrare non potuit, set dicunt quod hoc fecit nesciente Priore. Dicunt etiam quod idem Richardus misit pro prædictis Coronatoribus forinsecis qui ibidem venerunt, & prædictum mortuum viderunt. Et dicunt quod idem mortuus postea sepultus fuit per quosdam garciones qui prius erant socii ipsius mortui quorum nomina ignorant. Et quod prædicti Coronatores ceperunt inquisitionem prædictam de prædicto mortuo apud le Barbecane, ut prædictum est. Et Iur. quesiti qui Coronatores solebant facere officium coronatoris in prædicto Prioratu temporibus retroactis, dicunt quod semper ante illud tempus Coronatores Civitatis Cantuar. illud fecerunt. Quesiti etiam si prædicti coronatores forinseci venissent ibidem per mandatum Prioris, dicunt quod non, set per prædictum Richardum de Wylmynton ignorante prædicto Priore. Ideo idem Prior inde quietus. Postea venit prædictus Willielmus de Derby & non potest dedicere quin impedit prædictum Coronatorem Cantuar. nec quin claudere fecit portas prædicti Prioratus, per quod idem Coronator officium suum de prædicto mortuo ibidem facere non potuit. Ideo ipse custoditur. Et præceptum est vicecom' quod capiat prædict' Thomam Percy, &c. Postea venit prædictus Willielmus de Derby & fecit finem pro prædicta transgressione per quinque marcas, per pl' Iohannis de Sfeld, & Thomæ Dod de Faveresham. Postea venit prædictus Thomas, & non potest dedicere quin fecit prædictam transgres=*